DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 11 FRVRIER 1966

Al T gy el G S———

L'an mil neuf cent soixante six et le Onye février & vingt une heures,
le Conseil Municipal de la Commune de Montréjeau, 1légalement convogqué, s'est
réuni & la Mairie sous la présidence de Monsieur Francois Bouché, Maire.

Présents : MM. CHANFREAU, BARON, Adjoints - DE LASSUS - BONNEFOQOI -
ANTICHAN -~ CORREGE - GALLART -~ BOURDEL - BEYRET - MOYA -

BERNADOTTE . TENT -

Absents : MM. LAGOUTTE Ad joint, JORDA - MIQUEL - SAURINE - CHEVALLIER -
CHAUBET - DOTEZ - VAYSSE-TEMPE.

Monsieur TENT est nommé Secrétaire de séange.
Monsieur le Maire donne lecture du procés—-verbal de la derniere séance
qui est approuvé a4 1'unanimité.

COMPTE ADMINISTRATIF DE L'EXERCICE 1964

Le Conseil Municipsl,

Apres s'étre fait présenter les budgets primitif et additionnel de
1l'exercice 1964 et les autorisations spéciales qui s'y rattachent, les titres
définitifs de créances & recouvrer, le détail des dépenses effectudes et celui
des mandats délivrés, les bordereaux de titres de recettes, les bordereaux de
mandats et le compte administratif dressé par le Maire,

Considérant que Monsieur Bouché, Maire, a normalement administré pendant
le cours de l'exercice 1964, les finances de la Commune, en poursuivant le
recouvrement de toutes les créances et en n'ordonnant que les dépenses

justifiées ou utiles,

Procédant au reéglement définitif du budget de 1l'exercice 1964, propose
fjffﬂ de fixer comme suit les résultats des différerites sections budgétaires et des
Fﬁix ; budgets annexés.

“

g , ! Opérations
!
: Bilan d'entrée de 1'exercice .

u
. ! !
SECTIONS R e ——— e 4 R et T TS
! Solde Solde ! Mandats, Titres !  Solde . volde
! Débiteur | Créditeur ! bmis | Emig ! Débiteur | Créditeur
------------- ! A D D D R O T I TG TR TR, g T (N (D R L D T iy S G e = '-_-_""—""""--- g T T S S D D D D il m, o s— f T T OIS S Y D kS L L N R | S L A, S S S _——
! . s . '
' ' - "
Ordinaire | 39 993,78 ! ' 812 545,651 1 123 937,80 1 271 398,37
. ' » ' » '
Extraordi- ! : ! : ! \ _
naire ! , 338 676,97 ! 899 989,12, 682 225,9% y 121 813,80
! - e st | e e e e -
: : ! : ! :
' . ! * ' -
' 39 993,78 ' 338 676,97 ‘1711 634,77 1806 163,75° ' 393 212,17
Soit un excédent de recettes de 393 212,17 f% ? E“f
TaTE
Approuve l'ensemble de la comptabilité d'administration soumise & son % QJ TR
1'-\ “*“.-.::_".- | ) -!5 = p K

aux dépenses engagées non mandatées.

Fixe 3 la somme de 264 144,78 Francs le montant du prélévement sur les
regsources de la seotion ordinaire destiné A& compenser 1'insuffisance des



11 Février 1966

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

— vt —

ressources propres A la section extraordinaire.

Déclare toutes les opérations de 1l'exercice 1964 définitivement closes
et les crédits annulés.

BUDGET ADDITIONNEL DE L'EXERCICE 1965

Le Conseil Municipal,

Vote le budget additionnel de l'exercice 1965 qui se monte tant en
recettes qu'en dépenses 3 la somme de Un million quatre cent cinguante cing
mille huit cent deux Francs quatre vingt quinze centimes (1 455 802,95).

Fixe 4 la somme de Vingt trois mille trente sept Francs vingt deux

centimes (23 037,22) le montant du prélévement sur les ressources ordinaires
pour le financement des dépenses extraordinaires.

SERVICE DES EAUX -~ REDEVANCES DE CONSOMMATION

Le Conseil Municipal,
Oul l'exposé de son Président,

S>ur le rapport de sa Commission de 1'Administration Générale et des
Finances,

Vu sa délibération du 3 février 1962,

Considérant qu'en vue d'assurer 1'équilibre des comptes du sercice des
eaux il y a lieu de procéder & un relévement des tarifs,

Décide

A compter du 2e trimestre 1966 le prix du métre cube d'eau est fixdé &

a) particuliers

jusqu'a 100 meétres cubes par trimestre 0,65
4 partir du 10le metre cube 0,50
b) Collectivités et industriels | ,ﬁii\
jusqu'a 100 metres cubes par trimestre 0,65
4 partir du 101e métre cube 0,45

SERVICE DES EAUX - REDEVANCE POUR INSTALLATION DU DISPOSITIF DE PRISE

Le Conseil Municipal,
Oul l'exposé de son Président,

sur le rapport de sa Commission de 1l'Administration Générale et des
Finances,

Vu sa délibération du 24 Juin 1959
Décide
A compter de 1l'approbation de la présente délibération par Monsieur le

Sous-Préfet de Saint-Gaudens, la redevance forfaitaire pour installation d'un
branchement 4 'eau est portée & 500 Francs.

REDEVANDE DE RACCORDE

NT A L'EGOUT

Le Conseil Municipal,



11 Février 1966

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

-
_.__m._w - s
- .

Oui 1'exposé de son Président,

Sur le rapport de sa Commission de 1'Administration Générale et des
Finances, )

Vu s2 délibération du ler aolt 1961,

) Décide de modifier ainsi qu'il suit sa délibération du 1er aolt 1961 sus-
visée |

"lLes immeubles en cours de construction au moment de l'installation du réseau
d'égouts devant les desservir et ceux qui seront construits postérieurement sont
pasgibles d'une taxe de raccordement payable en uhe seule fois et exigible des
autorisation de branchement.

Le taux de cette taxe est de 1200 Franes pour les immeubles individuels.
I1 est de 600 Francs par appartement pour les constructions collectives.

Les taux sont réduits de 50 % pour les immeubles construits avec le
bénéfice de la législation H.L.M.

Les immeubles exonérés de la redevance en exécution de 1'alinéa 1 ci-
dessus qui n'auraient pas réalisé leur raccordement dans le délai fixé par le
Code de la Santé Publique et 1'arrété interministériel du 19 juillet 1960,

outre la mise en demeure d'y procéder, deviendront passibles de la redevance
ci~dessus fixée.

Les dispositions qui précedent entreront en vigueur dés leur approbation
par l'autorité de tutelle.

REDEVANCE DE RACCORDEMENT A L'BEGOUT -~ PROROGATION DE DELAT

Monsieur le Maire expose mu Conseil qu'en exécution du 3 alinéa de la
délibération du ler aoft 1961, les immeubles existant au moment de la construc-
tion du réseau d'égout qui doit les desservir sont exonérés de la taxe de
reccordement instaurde par ladite délibération s‘'ils réalisent le raccordement

dans un délai de 2 ans. ”
f¥{27//f 11 demande au Conseil de vouloir bien proroger ce délai afin de ne pas

pénaliser des propriétaires qui pour des raisons majeures n'ont pu réaliser le
raccordement dans le délai prescrit.

Pareillement, il demande au Conseil de vouloir bien exonérer de la taxe
les immeubles construits par les Sociétés Coopératives de Construction "la
Résidence Trianon" et "lLa Fontaine du Bourg".

Le Conseil Municipal,

Oul l'exposé de son Président,

Vu 1'avis de sa Commission de 1'Administration Générale et des Finances, ____

=

3
- L ! - "\
- . ™
LN
U R

. ; i L
]

1° un délai supplémentaire expirant le ler septembre 1966 est accordé, & -
titre exceptionnel, aux propriétaires d4d'immeubles ci-dessus visés pour réalisﬁg'
3

l-: : LY
..*.' _.- .

] 1
|
R S

1-. 1.

P,
L |
' . i
v ey ‘1
» f
- ."‘ . L]

.F :
1
r

AT AL T

leur raccordement au réseau d‘'égouts. Jusqu'i cette date ils seront exonérés. %'«

du paiement de la redevance de raccordement. \

""f.-u Sl s Ry

.-
‘;' "
g g

F I

= a -
-

]
i 4
L a," H"

:/! D om

2° Sont exonérés du paiement de la redevance de raccordement 4 1l'égout les
immeubles et groupe d'immeubles construits respectivement par la Société
Coopérative de construction "La Résidence Trianon" et par la Société Coopérative
de Construction "la Fontaine du Bourg.™



11 f&vrier 1966

Le Conseil Municipal,

Oul l'exposé de son Président,

Vu l'avis de sa Commission de l'Administration Générale et des Finances,

Vu sa délibération qu 13 février 1962 approuvée le ifer mars 1962,

Vu 1l'article 2 dqu décret n® 61-611 du 14 juin 1961 fixant le tarif
maximum des redevances d'abattage,

Considérant qu'il y a lieu de rechercher un meilleur équilibre des comptes
du service des abattoirs par un rajustement de la redevance d‘'abattage dans les

limites fixées par le décret susvisé,

Décide de modifier ainsi qu'il suit l1l'article ler de sa délibération du
1%3.2.1962

"Article ler : La redevance d'abattage est fixée 2 :

- 0,06 par kilogramme de viande nette jusqu'a un tonnage global de quatre
tonnes de viandes nettes préparces mensuellement par 1l'usager ;

~ 0,035 pour la tranche excédant 4 tonnes".

Les dispositions qui précedent entreront en application dés leur approba-
tion par 1l'autorité de tutelle.

TAXE D'ENLEVEMENT DES ORDURES

Le Conseil Municipal,

4 3 f’j

Oui 1'exposé de son Président, jﬁii%?:
Sur le rapport de sa commission de 1'Administration Générale et des

Finances,

Vu sa délibération du 4 février 1960,
Décide :

A compter du ler janvier 1900 le taux de la taxe d'enlévement des ordures
ménageéres est porté & 150 % (cent cinquante) du revenu net des immeubles b&tis.

TAXE DE DEVERSEMENT A L'EGOUT

Le Conseil Municipal,
Oul l'exposé de son Président,
Vu le rapport de sa Commission de 1'Administration Générale et des Finances,

Vu 1'article 1506 du Code Général des Imp8ts relatif au dépassement des
taux maxima prévus par les articles 1511 wt 1512 dudit code,

Vu sa délibération du 9 février 1961 instituant la taxe de ddversement X%
1'égout 2u taux de 90 %,

Considérant la disproportion existent entre le produit de cette taxe
(5 260 F en 1965) et le seul montant des annuités d'emprunts contractés pour le
finencement des travaux de construetion du réseau (en 1965 31 731,68 F) auquel
il faut ajouter les dépenses de fonctionnement,

Aprés en avoir délibéré,



11 FEVRIER 1966

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

e i el — - —

Décide :

de demander A4 Monsieur le Sous-Préfet de vouloir bien 1l'sutoriser & porter
3 180 % & compter du ler janvier 1966 le taux de la taxe de déversement &
1-'égout.

TAXES FUNERAIRES : DROITS DE CAVEAU PROVISOIRE

Le Conseil Municipal,
Oul 1l'exposé de son Président,

Sur le rapport de sa Commission de 1l'Administration Générale et des
Finances, -

Vu sa délibération du 3 avril 1958,
Décide :

A compter de l'approbation de la présente délibération, le tarif de
location du caveau provisoire est modifié de la facon suivante.

Durant les 90 premiers jours tarif journalier 1,00
a2 partir du 91e jour " " 2,00

POMPES FUNEBRES -~ TARIPFS

Le Conseil Municipal,
Oul 1'exposé de son Président,

Sur le rapport de sa Commission de l1'Administration Générale et des
Finances, -

Vu sa délibération du 13 février 1962 créant le service municipal des
Pompes Funébres,

Aprés en avoir délibéreé,
Décide :

19) & compter de la date d‘approbation de la présente délibération, l'article 4
de la d4libération du 13 février 1962 sera modifié comme suit :

"Article 4 . Les fournitures et travaux mentionnés ci-dessus donnent lieu
34 la perception de taxes fixées comme suit :

a) obstques comprenant le convoi funébre et 1'inhumation

avec creusement de fosse ou ouverture de caveau 200,00
b) levée de corps : obséques ne comprenant que le convoi
funébre 120,00 LTI
¢) inhumation (sans convoi funébre) 100,00 - ;if}ﬁx
d) exhumation en vue d'un transport de corps hors de la e
Commune 100,00  :jd i
e) exhumation en vue d'une réinhumation immédiate dans le AR N
cimetiéere méme 150,00 . g ' )

2°) décide également de mettre & 1'étude une modification du e alinéa de e
1'article 2 du reglement en vue d'une éventuelle intervention sur le terri-

toire des Communes voisines de Gourdan-Polignan, Ausson, Les Toureilles,

Cuguron dans le département de la Haute-Garonne et de la Commune de Magéeres

dans le département des Hautes-Pyrénées.

Monsieur le Maire est chargé & cet effet de prendre contact avec les
Maires de ces communes.



11 février 1966

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

R = mm aal wt

"\SBGITS DE PLACE - REGIE INTERESSEE

Monsieur le Maire rappelle au Conseil que dans sa séance du 17 décembre
1965 en décidant de la modification du mode de perception des droits de place,
il en avait

a) fixé la date d'application au ler janvier 1966

b) fixé la rémunération du régisseur & 20 % de ses encaissements jusqu'i
40 000 F annuels et & 33,33 % au dessus.

La mise au point des tarifs de droits de place n'ayant pu intervenir avant

la date précitée en raison de contacts & prendre avec les Communes voisines de
Saint-Gaudens et Lannemezan pour éviter une trop grande disparité de tarifs,

11 demande au Conseil -

19 de reporter au 1er mars 1966 la date d‘'application du nouveau réglement.

2° de porter la rémunération du Régisseur & 25 % de ses encaissements jusqu'd
un palier de recettes annuelles de 35 000 Francs et & 33,33 % (sans changement)
au dessus.

Le Conseil, -
Apreées en avoir délibéré,
Oul l'exposé de son Président,

o>ur le rapport de sa Commission des Marchés et de sa Commission des
Finances, |

Décide :

19 de remplacer dans sa délibération du 17.12.1965 la date du ler janvier 1966
par celle du i1er Mars 1966.

2° de modifier comme suit l'article 16 du réglement contenu dans la susdite
délibération.

"Article 16 : Le régisseur recevra une rémunération fixée i 25 % du montant
des droits pergus jusqu'd 35 000 Francs de recette annuelle et & 33,33 % sur les
recettes supplémentaires". -

Demande & Monsieur le Sous~Préfet de vouloir bien 1'y autoriser.

DROITS DE PLACE, DE PESAGE ET DE STATIONNEMENT : REVISION DES TARIFS _ <‘< /(k/

Monsieur CHANFREAU, au nom de la Commission de 1'Agriculture et des marchés
soumet au Conseil Municipal un projet de refonte du tarif des droits de place,
de pesage etde stationnement qui a €té établi: par délibération du 8 décembre
1949, modifice les 17 décembre 1953, 135 décembre 1955, 24 juin 1959, 4 novembre
1960, et 8 décembre 1960. |

Le Conseil Municipsl,

Apreés en avoir dé1libéré,

Vu 1l'avis de la Commission de 1'Agriculture et des Marchés,

Vu 1'avis de 1a Commission de 1'Administration Générale et des Finances,

N ~ Décide d'établir & compter du ler Mars 1966, le réglementation Générale
T et les tarifs des droits de place, de pesage et de stationnement de la facon
suivante :

TITRE T - REGLEMENTATION GENERALE.




11 FEVRIER 1966

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

. --W'

ARTICLE 1 - Les marchandises, produits de quelque nature qu‘'ils soient,\\”
les animaux amenés au marché pour &tre mis en vente devront obligatoirement
2tre exposés sur les places, marchés ou sous les halles de la ville moyennant
le peiement d'une taxe conforme au présent tarif.

ARTICLE 2 = Tout propriétaire de véhicule automobile ou & traction
animaele gstationnant sur le territoire de la Commune les jours de foire ou de
marché sera tenu d'acquitter un droit de stationnement conforme au présent
tarif. -

ARTICLE 3 - Aucune installation ne pourra étre montée en quelque endroit
que ce soit, sans l'autorisation du Maire. Ce dernier désignere 1'emplacement
ou elle doit &tre €tablie et il aura toujours le droit de la faire enlever ou
déplacer dans un but 4d'intérét général.

ARTICLE 4 - Tout redevable gqui ne pourra présenter au Contrbleur le ticket
remis en contre partie du paiement des droits de place, sera tenu d'en acquitter
& nouveau la valeur.

ARTICLE 5 = Dans le cas ol les marchandises entreraient en fraude sur les
emplacements des marchés ou feraient 1l'objet d'une fausse déclaration sur la
quantité, il sera immédiatement percu une double taxe sur la totalité de 1la
marchandise sans préjudice de poursuites judiciaires.

ARTICLE 6 -~ Les contestations qui pourraient se produire & 1l'occasion de
la perception des droits prévus au tarif devront &tre soumis & 1'arbitrage du
Maire ou de son délégué et, en cas de non arrangement, seront tranchés par les
tribunaux compétents.

Dans tous les cas, 1'intéressé sera tenu de déposer entre les mains
de l'employé chargé de la perception, & titre de consignation, le montant des
droits réclamés par ce dernier.

En cas de refus de paiement, il sera immédiatement dressé proceés-
verbal.

ARTICLE 7 ~ Tout transfert du marché actuel ou d'une ou plusieurs de ses
parties en autre lieu de la ville pour des raisons d'intérét général n'entrai-
nera aucun remboursement ou indemnités aux marchands abonnés.

ARTICLE 8 -~ Un arrété Municipal détermine les portions du domaine Public
de la commune olu en sus des halles, seront autoriséess les installations prévues
4 l'article 1 ci-dessus.

Un arrété municipal détermine la portion des trottoirs sur lesqueles
sont interdites lesdites installations.

TITRE II - TARIF DES DROITS DE PLACE.
CHAPITRE I -~ MARCHANDS FORAINS

ARTICLE 9 - a) Tous les marchends exposant leur marchandise sur les
emplacements prévus a 1l'Article 8 ci-dessus, paieront quelle qu'elle soit :

Par metre carré et par JoUr ....veeeecsessccsccssaonssse 0,25
Ceux exposant sur la Place Mercadieu,

sur la Place de la République et
le Boulevard de Lassus,

paieront par metre carré et par jour ......cciiiiia... 0,30
en dehors des jours de marché ............ciiceecnnnnns 0,50
il sera pergu un droit minimum de .............c.0l., 1,50. 0%,

ﬂbg§?ﬁ
La surface de terrain imposable sera calculée sur la dimension réelle d#Fs o2

3 .

étalages et sur les tentes dont ils peuvent 8tre surmontés, les mesures etant &

prises en projection sur le sol. ‘Wi&gg
Toutefois pour les tentes, la franchise de droit sera accordée & la g ¥$E:

bande de O m 50 de largeur situde de part et d'autre de 1'étalage, sous réserve\fég
que cet espace soit entierement libre de toute occupstion ou penderie.

Les débordements de tentes sur les c6tés latéraux des étalages seront taxds
au méme prix que 1l'étalage.




11 Février 1966

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Les véhicules stationnent sux emplecements réservés aux étalages paieront
le méme prix que lesdits étalages et camions-magasins.

- b) - PETITS ETALAGES, CAMELOTS, PHOTOGRAPHES, etc...

Paiement d'un droit fixe de .....ccciceiiceennn.. 1,50

- ¢) - ABONNES - Les forains souscrivent un abonnement annuel bénéficieront 4 'une
garantie d'emplacement et d'une réduction de tarif de 10 %.

Le prix sera payé moitié en janvier, moitié en juillet.

ARTICLE 10 : Aucune rétribution ne sera réclamée pour tout spectacle,
attractions diverses, marchands forains et autres, sous tentes, et barraques
pendant la durée et & l'occasion de la féte patronale.

ARTICLE 11 : Les marchands ne pourront dresser une tente au-dessus de leur
banc qu'avec l'autorisation de l'autorité municipale.

ARTICLE 12 ¢ Ils devront laisser un passage devant chaque porte d'entrée de
magasin ; ce passage ne pourra excéder deux metres et il pourra é&tre réduit & un
metre cinquante centimetres par décision de l'autorité Municipale. Néanmoins, ce
droit n'est acquis que pour une ouverture seulement. Pour les autres ouvertures
qui resteront assujetties aux clauses en vigueur ainsi qu'en face de chaque
entrée de maison, il sera laissé un espace de un métre au moins.

Toute installation de banc ne pourra se faire ni se continuer s'il
y & contre elle des réclamations justifides.

ARTICLE 13 ¢ Tout propriétaire ou locataire du rez-de-chaussée a 1la
priorité pour louer le devant de sa maison conformément au tarif.

Pour les maisons situées sous les arceaux, le droit de priorité
g'étend non seulement & la surface supplémentaire dans le prolongement desdits
arceaux allant & l'aplomb de la chaussée.

Toutefois, ces propriétaires ou locateires ne pourront sous-louer
tout ou partie de leur place, ni les céder méme A titre gracieux & moins
qu'avec leur place ils ne cedent leur fonds de commerce.

En aucun cas les marchands forains ne pourront s'installer sous les
arceaux de la place Valentin Abeille, sans l'autorisation du Maire.

CHAPITRE II - VOLAILLE, GIBIER, FRUITS, OEUFS, VIANDE. CHARCUTERIE 8\;{
i

ARTICLE 14 - I1 sera payé pour 1l'espace occupé i savoir :

Poule, Poulet, Canard Par paire ..... 0,30
Pigeon " 0,20
Pintade, chapon . 0,30
Lapin Par téte 0,20
Oie, Dindon (vivant) - " 0,50
Canard gras (tué) " 0,40
- Oie grasse, dinde ou dindon (tué) " 0,50
Foie d'oie (séparé de l'animal) 1'un 0,50
Foie de canard (séparé de l'animal) " 0,30
Canard sauvage, perdreau, bécasse Par téte 0,20
Outarde, Coq de Bruyére, Oie sauvage " 0,20
Lievre " 0,30
lapin sauvage " 0,10
Alouette ou autre petit gibier " 0,10
Palombe, Vanneau, bécasse, rale, caille " 0,10
Jambon frais ou sec 1l'un 1,00
Chaque guartier de lard " 0,20
chaque saucisson " 0,10
Par groupe de 5 poussins, et par t8te de
caneton (deans panier, caisse ou cageot) 0,10
Par téte d'oison (dans ceisse, psnier ou corbeille) 0,20
ARTICLE 15 - I1 sera payé pour 1l'espace occupé savoir :
Chaque panier, corbeille de champignons, noix chftaignes,
fruits ou fleurs tenu ou déposé par terre jusqgu'a 0 m 50 0,10
au-~-dessus de O m 50 0,20



11 Pévrier 1966

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Par baril de serdines 1'un 0,30

Par ssc de Fruits, chftsignes, noix,

pomnes de terre, " 0,40

Chaque caisse destinée & contenir ou contenant

de la volaille - 1'une 0,20

Chagque caisse destinée & contenir ou contenant

des fruits _ I 0,20

Cheque caisse contensnt des foies " 1,00

Chaque caisse destinée 3 contenir des oeuf

déposés sur la place asux oeufs Par mille oeufs 2,00
" c¢ing cents 1,00

La douzaine ou portion de douzaine exposfes
4 le vente 0,10

ARTICLE 16 - Les revendeurs de voleilles pourront exercer leur commerce
dans 1'intérieur du merché, aprés 1l'heure d'ouverture, en payant les droits
fixés par le tarif.

CHAPITRE 11l - JARDINAGE

ARTICLE 17 - Le jardinage paiera par metre carré ceaenna 0,20

Les marafchers souscrivant un abonnement bénéficieront d'une garantie
d 'emplacement et d'une réduction de tarif de 10 %. Le prix de 1l'abonnement
sera payé moitié en Janvier, moitié en dJuillet.

CHAPITRE 1V - DIVERS

ARTICLE 18 -~ Chaque voiture contenant des animaux de ménagerie, spectacle

de curiosité ou servant d'habitation paiera (par métre carré 0.20

(par jour

ARTIBLE 19 -~ L'espace occupé par les saltimbanqgues,
lutteurs, combats, cirques, théatres, chevaux de bois,
en un mot tout spectacle forain (non compris les voitures
tarifides & part) paiera gpar meétre carré 0. 20
par jour ’

ARTICLE 20 - Chague charrette de bois, charbon, brande
stationnant sur la voir publique en aquéte 4 'acheteurs
paiera - " 0,20

ARTICLE 21 -~ Chacue charrette de fagots (50 au

moing) paiera _ " 0,20

ARTICLE 22 - Les outids aratoires, arbustes,

plants paieront par métre carré 0,20
ARTICIE 23 -~ Les machines agricoles, charrues ot
ventilateurs, etc... exposés a4 la vente ou en ,hf*;ﬁg TN
démonstfation paieront (par metre carré 0,30 ..ir= o 9
( T E i m
Article 24 - Les chiffons, vieilles R
ferrailles, paieront " 0,204%;?v1§”:
' Loweed W
. e 4
] : TN s
ARTICILE 25 - Les meubles, voitures, futailles, L

et marchandises mises en vente par huissier ou a la
cride déposés sur la rue, paieront par métre carré
de terrain occupé ceereseccesans 0,10



11 Pévrier 1966

¥ 3 ¥ ¥ X X" Fr ¥ ¥ X I 1 ¥ "} |

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

S o e o

CHAPITRE V - COMMERCANTS SEDENTAIRES

ARTICLE 26 - Les droits d'occupation temporaire de la voie par les
h8teliers, limonadiers et certains commergants occupant trottoirs et
voie publique avec des bancs, tables et arbustes ou caisses sont fixés
par metre carré et par an cesrecssassensss 1,50

CHAPITRE VI - BESTIAUX
ARTICLE 27 - I1 sera payé :

- par boeuf, vache, taureau, génisse, bouvillon ............ . 1,00
- par veau 1,00
- par veau de lait accompagnant la meéere 0,50
- par mouton, brebis, cheévre, agneau 0,50
- per cheval, mulet 1,00
- par éne 0,50
- par porc au-dessous de 50 kgs 0,20
de 50 & 75 kgs 0,50

au-dessus de 75 kgs 1,00

ARTICLE 28 - Le paiement de la redevance de 1,00 due pour chaque vesau
ouvre droit a une pesée gratuite.

ARTICLE 29 - les caisses spéciales ou voitures séparées des

trains servant & la vente des animaux paieront par metre carré ...... 0,10
chague tombereau ou voiture stationnant sur la place aux
cochons paiera cos v 0,20
. CHAPITRE VII -~ MARCHE AUX GRAING
ARTICLE 30 - I1 sera payé :
a) par sac de blé, méteil, seigle, avoine, orge,
sarrazin, petit millet, feves,
jusqu'a 50 litres 0,10
au-dessus 0,20
b) par sac de farouch, trefle, balle d'avoine 0,10
c) par décalitre ou fraction de décalitre de haricots,
lentilles, graines de 1lin 0,10
ARTICLE 31 - Pour tout dép8t de marchandises sous la halle et
aux abords par tout acheteur alors méme que les marchands auraient
dé ja payé le droit de place, il sera percu par meétre carré et sur
un métre de haut 0,20
Le droit n'est dQ gque pour une durée supérieure i une heure.
TITRE III - TARIF DES DROITS DE PESAGE. ._a<§E
ARTICLE 32 - I1 sera percu
- par boeuf, vache, cheval, mulet &pe, vesau
génisse, mouton, brebis ou pore @@= ..., 0,50
- pour les porcelets jusqu'd 30 kgs le pesage
est gratuit.
ARTICLE 33 - I1 sera percgu *
- par charrette ou char = LLiiieee.. 0,25
- par camion vide, quel que soit le poids = ......... 0,25

ARTICLE 34 -~ Les camions chargés paieront



11 RPévrier 1966

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

- jusqu'a 1000 kgs de charge utile = .........
- de 1000 3 3000 kgs ceesean s
- de 3000 J 5000 kgs = iiiieeens
- au~-dessus @ dieeeanaa

La tare du véhicule si elle est nécessaire sera faite gratuitement.

TITRE IV -~ TARIF DES DROITS DE STATIONNEMENT DES VEHICULES

ARTICLE 35 - I] sera percu

- al par voiture, char, charrette, stationnant
sur la voie publique et sur les places autres que la

place aux Cochons i iiieeees 0,50
- b) par voiture de déménagement, autos,

camions, jusqu'a 2000 kgs L. : 0,50

au-dessus @ i i s eaees 1.00

»

ARTICLE %6 .~ Les droits de stationnement ne sont pas dus pour les
véhicules ne stationnant gue le temps nécessaire pour atteler ou dételer,
charger ou décharger les merchandises et pour les voitures servant de bancs
aux marchands étalagistes ayant déja acquitté le droit de place.

ARTICLE 37 - Les autobus servant au transport des voyageurs paieront
par trimestre ....ciiiiiiiii i i i i i i ittt 6,00

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL - PERMISSION DE VOIRIE . TAUX DES REDEVANCES

Le Conseil Municipal,
Oui 1l'exposé de son Président,

Vu 1'avis de la Commission deg Marchés et de la Commission de 1'Adminis-
tration Générale et des Finances, -

Vu ses délibérations des 13 Décembre 1955 et 27 aolt 1965,
7 Décide :
féfé?;¢} A compter du ler janvier 1966 la redevance pour occupation du domaine public

communel, mise & la charge des permissionnaires de voirie est fixée & 2 Francs
le métre carré ou fraction de m&tre carré.

CIMETIERE . TARIF DES QONCESSIONS

Le Conseil Municipal,
Oul 1'exposé de son Président,

our le rapport de la Commission de l'Administration Générale et des
Finances,

Vu sa délibération du 29 septembre 1954,

Décide :

A compter de la date d‘approbation de la présente délibération, 1le
tarif des concessions au cimetiére est modifié comme suit :

Concessions perpétuelles : le métre carré 100 Francs.



P - . - - o
' J‘ ] g . i'__.'
~—r ' - ;. r!
‘\ oy "|'. o
. ] T
h ‘mf v IK“"! 'f
Ty ' I'I-" .
' xy) :

11 FPévrier 1966

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

A B AT

F fda W A
£ ' . - - . - H

r :1«. T ' LI -‘;, '.,

) ok o e e Ay =

i -3 et S .t

- i " -u- ' -. - i
RO FUR S RS

Fn S Y=} -t

RONESSEUR DE SOLFEGE - SALAIRE

xﬂxii,f‘ Monsieur le Maire demande au Conseil de bien vouloir porter a 800 Francs

le salaire annuel du professeur du cours municipal de solfege qui avait été
fixé & 600 Francs par délibération du 14 pctobre et 25 novembre 1959.

Le Conseil Municipal,
Aprés en avoir délibére,
Décide :

A compter du ler janvier 1966 le salaire annuel du professeur de
solfege est porté a 800 Francs.

DERATISATION GENERALE

Monsieur le Maire signale au Conseil que depuis 1963 il est procédé &

une opération de dératisation générale 3 la satisfaction de 1l'ensemble de la
population.

Le Conseil Municipal,

Décide de renouveler pour 1966 le contrat de dératisation générale conclu
avec le lLaboratoire Francais de Technibiologie.

Autorise le Maire & le signer.

Vote l'ouverture d'un crédit de 2000 Francs & l'article 639 du budget
de l'exercice 1966,

SECOURS POUR INDIGENCE A D'ANCIENS EMPLOYES

Le Conseil Municipal,
Sur le rapport du Maire,

Décide d'allouer pour l'année 1966 un secours trimestriel de :

90 Francs & Monsieur BARBEY Emile <(J\\> {

120 Francs & Monsieur BARAILLE Louis
150 Francs &4 Monsieur CRIADO Manuel
120 FPrancs & Monsieur Jules FERRAN

et & compter du ler avril 1966 date de cessation de service un secours
trimestriel de 120 Francs 4 Monsieur Louis CARTHERY,.

payable & terme échu.

Et d'inserire les crédits nécessaires & l'article 651 du budget primitif
de l'exercice 1966,

Le Conseil Municipal,

Vu le projet de budget primitif de 1'exercice 1966 du Bureau 4 'Aide
Sociale,

Décide de lui allouer une subvention de 2000 Francs & prélever sur
les crédits inscrits & l'article 657 du budget communsal.



11 Février 1966

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL o

7o
— i —— —— rf LT
" ——— o - ! -
r = b,

ABONNEMENT A DIVERSES PUBLICATIONS DE DOCUMENTATION ADMINISTRATIVE 5T T

1-"'.|-'.J" -.-r‘.” *

L LR | ooy

i CE e
¥ -

.\' :-;;;':.tv: I ::' 1:’3 ,:.r -
Le Conseil Municipal renouvelle A son Président 1l'autorisation de souscriyxe’’ %
pour 1965 un abonnement aux revues ci-aprés : N s

Bulletin annoté des Lois et Décrets

Bulletin officiel du Minigtére de 1l'Intérieur
Bulletin Officiel annoté de Tous les Ministéres
L'Edqucation Nationale (3 abonnements)

La Mairie Pratique

La Revue des Communes

La Gazétte des Communes et du Personnel Communal
La Vie Communale et Départementale

Le Journal des Maires

Les annaleg de la Voirie

La Revue des Finances Communsles

Urbanisme

ainsi qu'aux mises a jour

du Guide Famidial des Maires

du Dictionnaire Social

du Dictionnaire PFiscal

du Juris classeur Administratif.

Vote & cet effet un crédit suffisant & 1l'article 663 du budget primitif
de 1l'exercice 1966.

INTERNAT DU C,E,G. - BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE 1966

Le Conseil Municipsal,
Sur la proposition de son Président,

Vu le proget:deéchudgesoprimitif de 1l'exercice 1966 proposé par la Commission
de Gestion de 1'lnternat Municipal du Collége d'Enseignement Général qui se
monte tant en dépenses qu'en recettes & la somme de .... 102 €32 Francs

est d'avis de l'adopter |
{XfQ%Zfé/ et de retracer les opérations dansle budget primitif de la Commune
RS

En dépenses au compte 679
En recettes au compte 729

VOTE DU BUDGET DE L'EXERCICE 1966 ET DES CENTIMES POUR INSUFFISANCE DE REVENUS

Le Conseil Municipal,
Vu le projet de budget présenté par le Maire,
Sur le rapport de ses Commissions,

Vote le budget primitif de l'exercice 1966 qui se monte tant en recettes
qu'en dépenses & la somme de 1759 612,54 Francs. »

Décide pour assurer 1'équilibre de s'imposer de 36 157 Centimes pour
insuffisance de revenus, soit une somme de 218 81 Franecs.

Fixe & 257 794,10 F le montant du prélévement sur recettes ordinaires
pour financement des dépenses extraordinaires.

ACQUISITION IMMBUBLE SAINT-PAUL - EMPRUNT DE 320 000 F,

Monsieur le Mgire rapgelle au Conseil Municipal que dans sa séance du
22 octobre 1965, délibérant sur le financement de l'acquisition de 1'immeuble



11 février 1966

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

e

SAINT-PAUL il avait accepté les conditions du prét proposé par 1'Entremise de
1a Société Auxiliaire de Crédit.

Cette Société cient d'adresser le contrat de pré&t consenti par son
commettant, la Caisse d'Assurance Vieillesse, Section Professionnelle des
Pharmaciens dont le siége social est & Paris 8e 45, rue de Monceau.

Le Conseil Municipal,

Apres en avoir délibéré,

Adopte les termes du contrat qui luil est proposé.
Autorise son Président & le signer.

Demande & Monsieur le Sous-Préfet de vouloir bien 1l'approuver.

ATELIERS MUNICIPAUX - CONSTRUCTION D'UN APPENTIS METALLIQUE.

Monsieur le Majire expose au Conseil gqu'en vue d'une meilleure installation
des ateliers municipaux, il y aurait intérét de construire un appentis métal-
lique dans la cour arriere des batiments.

Les établissements BARBOT et Fils consultés peuvent en fournir et monter
un pour le prix de 3 400 Francs : toutes taxes et transport compris, mais non

compris l'implantation, les deées, en maconnerie, les empochements et les
scellements aprés reglage, la surface totale couverte étant de 92 métres carrés.

L.e Conseil Municipal,
Aprés en avoir délibéré,
Adoptsnt les conclusions du rapport de son Président,

Décide l'acquisition d'un appentis métallique aux conditions ci-dessus
énoncées,

( Votg %'inscription au budget de l'exercice 1966 d'un crédit de 3400 Francs
art. 2129). |

ACQUISITION D'UNE FOURGONNETTE 4%

Monsieur le Maire expose au Conseil 1'intéré&t qu'il y aurait de munir
les services techniques d'une petite fourgonnette automobile,

11 propose l'acquisition d'une fourgonnette 2 CV Citroén d'occasion pour
le prix brut de 1 800 Francs, plus les frais d'immatriculation et de réception.

Le Conseil Municipal,
Aprés en avoir délibéré,
Sur le rapport de son Président,

Décide 1l'acquisition d'une fourgonnette 2 CV Citroén d'occasion pour la
somme de 1800 Francs,

Vote 1'inscription au budget de 1'exercice 1966 (art. 2148) d'un crédit

< ;}3\ provisionnel de 1800 Francs.
f i .{ T;;Ii;"-'rk * _,:‘x]:\
et v; . .

T ;ffif Monsieur le Maire expose au Conseil que l'action intentée par Mademoiselle
SR LAFON contre la Commune a fait 1'objet du Jugement rendu le 28 Janvier par le



11 Pévrier 1966

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

- e il el ==

Tribunal d'Instance de Saint-Gaudens.

Aux termes de ce jugement la Ville s'est vue condamner i payer la
somme de 1000 Frencs & titre de dommages intéréts outre les dépens.

Par contre le juge, constatant que le Plan d'Urbanisme prévoit la
construction d'un Boulevard sur une partie des terrains appartenant i
Mademoiselle LAFON, n'a pas jugé nécessaire d'ordonner la reconstruction du

mur démoli.

Le Conseil Municipal,

Apres en avoir délibéré

sur le rapport de son Président,

Vu le plan d'Urbanisme de la Commune,

Décide de procéder & l'afquisition par voie amiable ou & défaut par
expropriation pour cause d'utilité publlque, des terrains non bAtis appartenant

&4 Mademoiselle LAFON, compris dans l'emprise du futur Boulevard touristique
des Pyrénées.

Charge son Président d'engager les pourparlers en vue de l'accord amiable
et & défaut, la procédure en vue de leur expropriation.

CONFECTION DE REGARDS DE BRANCHEMENTS DU RESEAU D'EGOUTS., MARCHE - REDEVANCE

Monsieur GALLART présente le marché des travaux de confection de regards
de branchements particuliers au réseau 4'égouts.

Les travaux ont &t& exécutés par l'entreprise adjudicataire de la 4éme
tranche des travaux d'assainissement puisqu'ils en constituent en fait 1le
complément.

Le Marché se monte & la somme de 19 800 Francs, représentant 165 regards
au prix unitaire de 120 Francs.

A cette somme, il y a lieu d'ajouter le montant des honoraires de
MM, DUMONS, Ingénieurs, au taux de 4 %, soit 792,00 Francs.

Leur total apparalt donc & la somme de Vingt Mille cing cent quatre vingt
douze Francs (20 592).

Leur financement sera assuré au moyen d 'une redevance unitaire de 150 F

mise & la charge des propriétaires des immeubles bénéficiaires de ces travaux
soit ¢ 165 x 150 = 24 750 Franecs.

Le Conseil Municipal,
Apres en avoir délibéré,

Vu l'avis de ses Commissions,

Décide :

19 d'approuver le devis présenté : - | ;55E;5Qb~
SEET I N
2° d'autoriser son Président & signer le Marché de gré & gré avec 1'entreprise wE
COINTRE de MONTREJEAU pour une somme de 19 800 Erancs. e 5 E LN
"*’E?i i
39 d'autoriser le paiement & MM, DUMONS des honoraires au taux de 4 %, 501t\\ §.L§ﬁ;
pour une somme de 792,00 Francs. Y, B /

. "
_.-i.-l- J _..I"l.
\:H’J 1 ~
""""--..: //

4° 34 'instaurer une redevance spéciale de 150 Francs par regard de branchement
particulier payable par les propriétaires hénéficiaires desdits travaux.

59 d'autoriser le Receveur Municipel de faire recette de Ja somme de
24 T50 Francs, produit total de cette redevance.



11 Février 1966

R 2 L ¢ Y 7 1 "} R ___ ¥ ¥ _§} "F

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

NFORCEMENT DU RESEAU BASSE TENSION ELECTRIQUE - DECLARATION D'UTILITE PUBLIQUE,

-~ Avis Préalable -

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal ocu'en exécution des pres-
criptions de l'article 13 du décret n® 50 640 du 7 juin 1950, il doit formuler
un avis sur la demande de déclaration d'utilité publique formulée par Electri-
cité de France pour les travaux de renforcement du réseau Basse Tension des
Postes Halles, Pyrénées de lLassus et Gambetta

Cette demande a pour but de donner & Electricité de France la possibilité
de recourir & l'établissement des servitudes 1égales pour passer outre 3
l'opposition éventuelle des propriétaires intéressés par la construction de la
ligne en cause.

le Conseil Municipal,
Aprés en avoir délibéré,

Donne un avis favorable &4 la déclaration d'utilité publique des travaux
ci-dessus visés.

TRAVAUX D'EQUIPEMENT SPORTIF — MODIFICATION DU PROJET

Monsieur le Maire expose au Conseil que 1'Ad judication des travaux
d 'aménagement du terrain de sports qui a eu lieu le 28 février 1966 en exécution
de la délibération du 17 Décembre 1965 a été déclarde infructueuse, chacun des
Cing soumissionnaires ayant fait des offres sensiblement supérieures au montant
du devis approuvé pour une somme de 220 226 F 85.

Le 6e alinéa de 1l'article 20 du décret n® 60 724 du 25 juillet 1960,
modifié, relatif aux marchés pass€s au nom des communes stipule qu'en pareil
cas il peut &tre procédé A une nouvelle adjudication aprés modification du
canier des charges.

11 soumet dés lors au Conseil Municipal un projet de modification du
cahier des charges et des documents qui lui sont annexés, & savoir : le devis
descriptif et les devis quantitatif et estimatif. #,gffx

Cette modification porte uniquement sur les points suivants : ““<W:\
- cahier des charges : obligation de fournir & 1'appui des soumissions un

détail estimatif donnant la décomposition du prix global forfaitaire
proposeé.

- devis descriptif : suppression de l'article 9 électricité générale.

~ devis quantitatif et estimatif : suppression du lot Electricité Géndrale
et suppression de la somme de 13 520 Francs prévue pour ce lot et son
remplacement par une somme & valoir d'un montant égal.

Ainsi le montant total du devis reste inchangé & la somme de 230 035 F,92

honoraires compris et rentre dans le cadre de l'’autorisation de programme
(arrété préfectoral du 27 octobre 1965).

I1 précise que le principe de 1l'ad judication restreinte h'étant pas

'abandonné, il n'y aura pas lieu & une nouvelle publicité, et que seuls seront

autoriseés & concourir les candidats retenus par la Commission d'adjudication
dans sa réunion du 9 février 1966,

Le Conseil Municipal,
Apres en avoir dé1libéré,

Vu l'avis de ses Commissions,

1° adopte la modification du cahier des charges et de ses documents
annexes, qui lui est soumise.

2® demande 4 Monsieur le Sous-Préfet de vouloir bien les approuver.



11 Février 1966

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

30 Décide qu'il sera procédé & une nouvelle ad judication comme il est di
ci-dessus, dans un délai de dix jours & compter de l'approbation de la présen
délibération par Monsieur le Sous-Préfet de Saint-Gaudens.

LOGEMENT DES RAPATRIES - TRAVAUX DE CONSTRUCTION - REGIE

Monsieur le Maire présente au Conseil Municipal le marché des travaux
entrepris pour l‘'achévement des logements préfabriqués destinés aux rapatriés.

Ce marché est d'un montant de Vingt six mille sept cent neuf Franecs
soixante seize centimes (26 709,76) auguel il y a lieu d'ajouter le mémoire
d 'honoraires de l'architecte d'un montant de Quatre cent quarante cing Francs
Cinquante centimes (445,50). La dépense totale des travaux effectués en régie
s'éleéve en conséquence 4 la somme de Vingt sept mille cent cinguante cing
Francs 26 centimes.

Le prix de ces travaux doit &tre conformément & la regle, mis & la charge
de 1'Entreprise défaillante.

Or, seule est disponible dans les caisses du Receveur Municipal la somme
de Vingt et un mille huit Francs soixante dix sept centimes gorrespondant a la
retenue de garantie sur les paiements qui lui ont été effectués.

Le financement des travaux en régie nécessite donc le recouvrement aupres
de cette entreprise de la somme de 6 146 Francs 49 centimes.

Le Conseil Municipal,
Aprés en avoir délibéré,

Autorise son Président & effectuer le paiement des travaux comme il est dit
ci-desgssus,

L'autorise, en conséquence, & signer le marché de gré a gré susvisé.

CONSTRUCTION DE W,C. PUBLICS - FINANCEMENT

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal qu'il ne lui a pas été
possible de négocier l'emprunt de la somme nécessaire au financement de la
construction de W.C., voté en séance du 27 aoQt 1965.

Le Conseil Municipal décide de financer lesdits travaux sur ses
ressources propres. |

A cet effet, il vote 1l'inscription au Budget primitif de l'exercice 1966
d'un crédit de 33 500 Francs (compte 230-92) et modifié en conséquence sa
délibération du 27 aolt 1965 susvisés.

CHAMBRE DES METIERS - REVISION DES LISTES ELECTORALES ~ DESIGNATION D'UNE
OMMISSION

Monsieur le Présgsident donne connaissance A& l'Assemblée d'une lettre
par laquelle Monsieur le Préfet rappelle qu'aux termes de l'article 9 du —
Code de 1'Artisanat, la liste électorale de la Chambre de Métiers doit 4f;£§‘£5
8tre révisée dans chaque commune, par une Commission composée d'un délégué ;i:ihéé EA
du Préfet, du Maire ou d'un Ad joint, d'un Chef d'entreprise du secteur des E;jﬂiﬁllw‘ﬂ
métiers et d'un compagnon désignés par le Conseil Municipal ou, & défaut de. i il
compagnon, d'un second Chef d'entreprise du secteur des métiers semblable-%séi

-] N
_-.-""-—l-?
o
a -
-

1.‘..
F R
L]
i .
*
]
&
-
HAN
L}
[
&
=

S ST
ment désigné. \?%%gﬁrjyt
R
I1 invite 1'Assemblée & pro€éder & cette désignation, conformément NF

aux instructions contenues dans le lettre dont il vient de donner lecture.



11 Février 1966

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Le Conseil,

apres avoir entendu cet exposé, décide de désigner pour faire partie de la
Commission : |

1?9 Monsieur Raymond SAURINE, boulanger pftissier Chef d'entreprise
du secteur des métiers,

2° M. Michel DOTEZ, boulanger, p8&tissier, Chef d'Entreprise du secteur
des métiers.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée i zéro heure quinze minutes.




